
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 
n. 15 del 12-08-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER INTERRUZIONE 
DELL'ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA DEL 16.08.2024 

 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali” - che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 
 
CONSIDERATO che nella giornata di venerdì 16 agosto 2024, a causa dei lavori alla rete elettrica 
cittadina alimentata in bassa tensione, la Società E-Distribuzione interromperà l’erogazione di energia 
elettrica, così come comunicato con nota prot. 42177 del 12.08.2024, anche per Piazza Umberto I, ove 
insistono gli Uffici Comunali; 
 
CONSIDERATA inoltre la necessità di adottare provvedimenti tesi alla sicurezza degli impianti 
della sede municipale collegati alla rete di distribuzione che, risulteranno pertanto privi di 
alimentazione nella giornata del 16.08.2024  
 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno venerdì 
16 agosto 2024; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; visto il regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni in premessa indicate, la chiusura degli uffici comunali, ed eccezione del 



Comando di Polizia Municipale, demandando ai dirigenti o responsabili dei servizi di assicurare 
la continuità dei seguenti servizi anche a mezzo dell’istituto della reperibilità per il giorno 
venerdì 16 agosto 2024: 

 Servizi di Polizia Municipale; 
 Servizi cimiteriali, limitatamente al trasporto, ricevimento e tumulazione delle salme; 
 Gli altri servizi essenziali di cui agli artt. 1 e 2 della L. 146/1990. 

 
DISPONE 

 
 di considerare l’assenza dal lavoro dei dipendenti comunali quale congedo ordinario o, su 

richiesta del lavoratore, quale permesso retribuito ex art. 32 CCNL enti locali, fatta salva la 
possibilità in casi eccezionali, di recuperare l’orario non lavorato previa autorizzazione del 
dirigente di competenza; 

 che la presente ordinanza venga inviata: 
- al Comando Polizia Municipale - Sede 
- al Commissariato di P.S. - Marcianise  
- al Comando Compagnia C.C.  - Marcianise 
- al Comando Compagna G. di F. - Marcianise 
- alla Prefettura di Caserta 
 

Avverte che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 contro la presente ordinanza sono 
ammissibili, in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania entro i 
termini previsti dal D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio o dalla conoscenza del 
provvedimento. 

 
 
 
  
  
  
 
Marcianise, 12-08-2024 
  
  

IL SINDACO 
  

TROMBETTA ANTONIO 
  

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


